Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO DE APOSTILAÇÃO DE CONTRATO DE 09.1.01/2

Monteiro, 01 de Abril de 2024.

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.

Responsável: EMERSON LEONARDO BARBOSA NEVES

Assunto: Solicitação de apostilamento do contrato de n° 09.1.01/2023, que tem como objeto a
locação de um imóvel sito na Av. Alcindo Bezerra de Menezes, n.° 94 Bairro Centro CEP:
58.500-000, Monteiro, Paraíba, para sediar a CAPS ADIU (Centro de Assistência Pisco
Social).

Prezada Senhora,

Venho por meio deste solicitar a vossa senhoria, apostilamento ao contrato de n° 09.1.01/2023,
que tem como objeto a locação de um imóvel sito na Av. Alcindo Bezerra de Menezes, n.° 94
Bairro Centro CEP: 58.500-000, Monteiro, Paraíba, para sediar a CAPS ADIU (Centro de
Assistência Pisco Social), acrescentando-se à CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO , o
seguinte objeto:

Locação de um imóvel sito na Av. Alcindo Bezerra de Menezes, n.° 94 Bairro Centro CEP:
58.500-000, Monteiro, Paraíba, para sediar o CEMED (Centro de Especialidades Medica).

Atenciosamente,

EMERSON LEONAI

Diretor da AuditorL

OSA NEVES

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PARECER jurídico

Da análise técnica jurídica deste apostilamento do contrato n° 09.1.01/2023,
conforme processo de Licitação DISPENSA n° 1.5.004/2023, não se aponta
irregularidades quanto aos procedimentos adotados, que estão consoantes com o artigo
65, § 8°, da Lei 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, estando
concordes a empresa contratada e o Município.

É o parecer.

SMJ

Monteiro, 02 de Abril de 2024.

EDUARDO SOARES MORAES

OAB/15.708-PB

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Comissão Setorial de Licitação

TERMO DE APOSTILAMENTO N" 0001/2024

Apostilamento alterac^J^
Obieto do Termo de Contrato n°Objeto

09.1.01/2023.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Municipal Saúde, Estado da Paraíba, com sede na Rua
Dr João Minervino Dutra de Almeida, Centro n° 239, de Monteiro - PB - inscrito no CNPJ/MF
sob o n.° 11.214.763/0001-51, ora representado pela Senhora Gestora do Fundo Municipal de
Saúde ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO, portador da Cédula de Identidade -

RO n." 2.680.735 - SSP/PB e do CPF/MF n.° 042.576.494-02.

CONTRATADA: VICTOR NUNES VILAR, brasileiro, inscrito no CPF sob o n.° 064.928.214-

08, portador da cédula de identidade R.G. n.° 2875496-SSP/PB, residente e domiciliado na Rua
Cantora Maria Gloria Gouveia de Vasconcelos, n" 18, AP 401, João Pessoa/PB CEP: 58.037-313.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório n° 09/2023, Dispensa n° 1.5.004/2023.

OBJETO: Locação de um imóvel sito na Av. Alcindo Bezerra de Menezes, n.° 94 Bairro Centro
CEP: 58.500-000, Monteiro, Paraíba, para sediar o CAPS ADIU (Centro de Assistência Pisco
Social).

FUNDAMENTO: com base no art. 65 § 8° da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento n° 0001/2024, cujo objetivo é alteração do Disposto na CLÁUSULA PRIMEIRA
- DO OBJETO, prevista no instrumento iniciai, alterando o objeto, conforme a solicitação:

Locação de um imóvel sito na Av. Alcindo Bezerra de Menezes, n.° 94 Bairro Centro CEP:
58.500-000, Monteiro, Paraíba, para sediar o CEMED (Centro de Especialidades Medica).

Monteiro, 03 de Abril de 2024.

fRBOSA OLIVEIR/ANA PAULA BÁRBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do Fundo Municipal de Saúde